
Сведения о результатах планового выездного контрольного мероприятия 

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения 

муниципальных нужд в Муниципальном бюджетном учреждении Спортивной школе города Димитровграда имени Жанны 

Борисовны Лобановой 
 
 

Основание для проведения контрольного мероприятия: План контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю Администрации города Димитровграда Ульяновской области на 2023 год, утверждённый распоряжением 

Администрации города Димитровграда Ульяновской области от 21.12.2022 №187-р, распоряжение Администрации города Димитровграда 

Ульяновской области от 17.02.2023 №48-р. 

Объект контрольного мероприятия: Муниципальное бюджетное учреждение Спортивная школа города Димитровграда имени 

Жанны Борисовны Лобановой (ОГРН 1057302035560, ИНН 7302030413, КПП 730201001, юридический адрес: Россия, 433508, Ульяновская 

область, город Димитровград,  ул. Куйбышева, д.206).   
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С 03.03.2023 

по 29.03.2023 

Проверка соблюдения 
законодательства 

Российской Федерации и 

иных правовых актов 
о контрактной системе 

в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 
обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд 
в отношении отдельных 

закупок для обеспечения 

муниципальных нужд 
в Муниципальном 

бюджетном учреждении 
Спортивной школе 

города Димитровграда 

имени Жанны Борисовны 
Лобановой  

С 01.01.2022 

 по 29.03.2023 
 895,58 4* - - - 2 - 

- - 

- - 
- 

*В ходе проведения проверки выявлены следующие нарушения: 

1. В нарушение пункта 2 статьи 160 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьи 94 Федерального закона №44-ФЗ, части 2 

статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учёте» объектом контроля подписана и принята к учёту товарная 

накладная от 01.09.2022 №387 на сумму 6 236,00 руб. (договор от 01.09.2022 №45-22, заключённый на сумму 6 236,00 руб., предмет - 

поставка баннера), подписанная поставщиком с использованием факсимильной подписи, тогда как соглашением сторон использование 

факсимильной подписи в первичных документах не оговорено. Нарушение устранено в ходе контрольного мероприятия. 

2. В нарушение статьи 94 Федерального закона №44-ФЗ, договора об оказании услуг по охране объектов путём реагирования 

на срабатывание тревожной сигнализации от 10.01.2022 №04-22, заключённого на сумму 30 000,00 руб., в том числе раздела 17 (заказчик – 

объект контроля -  Муниципальное бюджетное учреждение Спортивная школа города Димитровграда имени Жанны Борисовны Лобановой) 

объект контроля систематически подписывал документы о приёмке (акты об оказании услуг), в которых в качестве заказчика указано 

МБУ ДО ДЮСШ города Димитровграда имени Жанны Борисовны Лобановой, например: 

- акт об указании услуг от 31.03.2022 №754 на сумму 2 500,00 руб.; 

- акт об указании услуг от 30.09.2022 №2633 на сумму 2 500,00 руб.; 

- акт об указании услуг от 31.10.2022 №2867 на сумму 2 500,00 руб.; 

- акт об указании услуг от 30.11.2022 №3179 на сумму 2 500,00 руб. 

3. В нарушение части 1 статьи 23 Федерального закона №44-ФЗ систематически в муниципальных контрактах (договорах) у объекта 

контроля не указывался идентификационный код закупки, например: 

- договор от 10.01.2022 №570, заключённый на сумму 2 300,00 руб.; 



- муниципальный контракт поставки газа от 11.01.2022 №И57-5-6519/22, заключённый на сумму 381 504,00 руб.; 

- договор холодного водоснабжения и водоотведения от 11.01.2022 №А-55/2022, заключённый на сумму 90 000,00 руб.; 

- муниципальный контракт на поставку тепловой энергии от 11.01.2022 №410, заключённый на сумму 275 483,55 руб. 

4. В нарушение части 2 статьи 34 Федерального закона №44-ФЗ при заключении муниципальных контрактов (договоров) объектом 

контроля систематически не устанавливалось (не указывалось) обязательное условие о том, что цена муниципального контракта (договора) 

является твёрдой и определяется на весь срок исполнения муниципального контракта (договора), например: 

- договор от 10.01.2022 №570, заключённый на сумму 2 300,00 руб.; 

- договор на оказание услуг по сопровождению приборов учёта энергетических ресурсов от 10.01.2022 №06-22, заключённый на сумму 

7 000,00 руб. 

 

  

 Директору Муниципального бюджетного учреждения Спортивной школы города Димитровграда имени Жанны Борисовны Лобановой 

выдано представление по  результатам контрольного мероприятия. 


